SỞ Y TẾ BẮC GIANG

TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT

Số:       /TB-KSBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày        tháng        năm 2024

THÔNG BÁO

Kết quả giám sát chất lượng nước sạch sử dụng

cho mục đích sinh hoạt năm 2024

Kính gửi:

- Công ty TNHH Nước và Môi trường Bắc Giang;

- Hệ thống cấp nước SHTT các xã Tam Hiệp và Tân Hiệp.

Thực hiện Kế hoạch số 151/KH-KSBT ngày 31/7/2024 của Trung tâm

Kiểm soát bệnh tật tỉnh Bắc Giang về việc thực hiện giám sát chất lượng nước

sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt tại các đơn vị cấp nước trên địa bàn tỉnh

Bắc Giang năm 2024.

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thông báo kết quả giám sát chất lượng nước

sạch tại Hệ thống cấp nước SHTT các xã Tam Hiệp và Tân Hiệp thuộc Công ty

TNHH Nước và Môi trường Bắc Giang, cụ thể như sau:

1. Thông tin chung về đơn vị cấp nước

- Tên đơn vị quản lý: Công ty TNHH Nước và Môi trường Bắc Giang

- Tên công trình: Hệ thống cấp nước SHTT các xã Tam Hiệp và Tân Hiệp.

- Địa chỉ: Thôn Đền Cô, xã Tam Hiệp, huyện Yên Thế, tỉnh Bắc Giang.

- Ngày giám sát: 15/8/2024

- Số lượng mẫu giám sát: 01 mẫu

- Vị trí lấy mẫu: tại Bể chứa nước thành phẩm.

2. Kết quả thử nghiệm các thông số

Chất lượng nước sau xử lý được đánh giá theo Quy chuẩn kỹ thuật địa

phương về chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt trên địa bàn tỉnh

Bắc Giang (QCĐP 01:2021/BG).

TT Vị trí lấy mẫu
Số lượng thông số

xét nghiệm

Kết quả

xét

nghiệm

Ghi chú

(thông số

không đạt)

1 Bể chứa nước thành phẩm 32  Đạt

Chất lượng nước sau xử lý: Đạt

3. Đề nghị

Để đảm bảo chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt, Trung

tâm Kiểm soát bệnh tật đề nghị đơn vị cấp nước thực hiện các nội dung sau:

 - Tiếp tục duy trì thực hiện đầy đủ các nội dung về chất lượng nước sạch sử

dụng cho mục đích sinh hoạt được quy định tại Thông tư số 41/2018/TT-BYT

ngày 14/12/2018 của Bộ Y tế và Quy chuẩn kỹ thuật địa phương về chất lượng

nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Bắc Giang (QCĐP

01:2021/BG).

 - Công khai kết quả giám sát chất lượng nước trên trang thông tin điện tử

của đơn vị, trong trường hợp không có trang thông tin điện tử đơn vị phải dán

thông báo trước cổng trụ sở (kết quả xét nghiệm đính kèm).

 Trung tâm Kiểm soát bệnh tật trân trọng thông báo để đơn vị được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Trung tâm;

- Các khoa, phòng: KHNV, TTGDSK; XN,

- Lưu: VT, SKMT-YTTH.

          KT. GIÁM ĐỐC

          PHÓ GIÁM ĐỐC

          Lê Tiến Cương

		tuanlv_ttksbt_syt@bacgiang.gov.vn
	2024-08-27T13:49:41+0700

		2024-08-27T14:44:28+0700

		2024-08-27T14:45:06+0700

		ttksbenhtat@bacgiang.gov.vn
	2024-08-27T14:45:29+0700